warzystwa, korzystając z wysokiego kursu 5°/0 biletów Banku
Państwa (wyżej pari) i przewidując konwersyą tych biletów
na inne papiery czteroprocentowe, na posiedzeniu swem z dnia
15 (27) Lutego 1891 roku, postanowiły dopełnić sprzedaży tych
papierów, a za otrzymaną gotowiznę zakupić: 4°/0 obligacye
kolei Warszawsko - Wiedeńskiej, przez Rząd gwarantowane,
4°/o pożyczkę wewnętrzną Rządową 1887 roku, tudzież listy
likwidacyjne Królestwa.

Wprowadzenie Celem podniesienia i utrwalenia kursu listów zastawnych
listów zastawnych miasta Warszaw/, Władze Towarzystwa na posiedzeniu z dnia
nil gimrgsCterS 8 (20) Lutego 1891 roku, uznały za właściwe wprowa

dzić je na giełdę Petersburgską i zarazem dopełniać tamże
wypłaty należności za kupony i listy wylosowane. Czynność
wprowadzenia listów na giełdę Petersburgską powierzoną zo
stała Bankowi Handlowemu w Warszawie i Domowi Handlo-

pożyczek, że Kommissye zsyłane na
grunt dc oszacowania nieruchomości mogą sami ocenić potrze
bę redukcyi, że redukcya ubezpieczenia jest o tyle potrzebną,
o ile wchodzą do ubezpieczenia maszyny i narzędzia fabryczne,
że wreszcie budowle drewniane nie ulegają redukcyi, na po
siedzeniu z dnia 9 (21) Marca 1891 r. postanowiły nie żądać
redukcyi szacunku ogniowego, chyba w razach wyjątkowych,
a témsamém art. 4 Instrukcyi w roku 1870 zamienić nas^Pu'
jącym:

skiego Towarzystwa Dobroczynności, podobnie jakto miało
miejsce w sześciu latach poprzedzających, w summie ru
bli 2 000.

W wykonanie téj uchwały summa rubli 2 000 przelaną
została w dniu 9 (21) Marca 1891 r. do Kassy Warszawskiego
Towarzystwa Dobroczynności.

Niszczenie umorzo- W ubiegłym roku finansowym odbyło się poraz piętnasty
zapłaconych i wycofanych z obiegu kuponów

i listów zastawnych. Czynność ta dopełnioną została w biurze
Dyrekcyi w dniu 12 (24) Lutego 1891 roku, wobec delegowa
nych Komitetu Nadzorczego i Deputata ze strony Ministeryum
Finansów, przy zachowaniu tych samych formalności, jak
w latach ubiegłych.

Spaleniu uległy:
1) Listy zastawne wycofane z obiegu, w czasie od dnia

19 Września (1 Października) 1889 roku, po włącznie dzień
18 (30) Września 1890 roku, a mianowicie:

a) opłacone, skutkiem losowania:

Seryi I sztuk 703 na rubli 252 350
n II n 546 n 261 750
» III r> 820 Ti 387 750

IV y, 497 » 263 450
» V n 95 n 54 550

1)J zwrócone, skutkiem
wystąpienia:

razem sztuk 4 334 na rubli 2 031 950

Seryi I sztuk 436 na rubli 153 100
« II „ 500 » 221 400
T!

—
w téj summie mieszczą się także kupony należące do wyloso
wanych i w poprzednich paleniach zniszczonych listów za
stawnych.

Losowanie listów
zastawnych.

W zastosowaniu się do § 41 Ustawy Towarzystwa, w ro
ku ubiegłym odbytemi zostały dwa losowania listów:

W ciągnieniu pierwszém odbytém 19 Listopada (1 Gru
dnia) i 20 Listopada (2 Grudnia) 1890 roku, wylosowano:

Seryi I sztuk 345 na rubli 128 200
77 II 77 276 77 130 000
77 III 77 432 77 201 400
77 IV 77 272 77 141 000
77 V 77 105 77 58 700

W ciągnieniu drugiém, odbytém 20 Maja (1 Czerwca) i 21
Maja (2 Czerwca) 1891 roku wylosowano:

Seryi I sztuk 340 na rubli 126 000
77 II 77 271 77 128 700
77 III 77 440 77 205 300
77 IV 77 274 77 143 900
77 V 77 139 77 76 100

z przeniesienia 318
Z téj liczby Dyrekcya po dzień 18 (30)

Września 1891 roku przyznała pożyczek . 267
odmówiła na budowle murowane . . 4

„ na budowle drewniane . . 3
cofnięto przez właściciela żądanie po

życzki 1
razem. . 275

pozostało więc nierozpoznanych przystąpień . 43
które załatwionemi być nie mogły z powodu późnego w samym
końcu roku przystąpienia.

w dniu więc 18 (30) Września 1891
roku Towarzystwo posiadało obligacyj mia
sta Warszawy, pierwszych dwóch emmissyj,
na summę nominalną rubli 58 000

które kosztowały, rubli 52 398 k. 83

Średni koszt kupna tych obligacyj, wynosi rubli 90 kop. 34.

Wartość bieżącego kuponu, znajdującego się przy tychże obligacyach,
za czas od dnia 1 (13) Kwietnia 1891 roku, po dzień 18 (30) Września tegoż
roku, po strąceniu podatku skarbowego, wynosiła rubli . 1 278 k. 02

z funduszu kapitału zasobowego:

Z dniem 19 Września (1 Października) 1890 roku, Towarzystwo Kredy
towe posiadało:

a) pięcio-procentowych biletowi Banku Państwa:

na summę nominalną, rubli .... 550 000
które kosztowały, rubli 525 081 k. 74

W ubiegłym roku finansowym, zrelizo-
wano wylosowane bilety, na rubli. . . .26 500

które kosztowały, rubli 25 299 k. 55

za które zapłacono, rubli 456 598 k, 94

było więc razem, na rubli .... 2 870 800
które kosztowały rubli 2 513 102 k. 25
że zaś w tymże roku, zrealizowano wy

losowane listy likwidacyjne, w summie no
minalnej rubli 128 950

których koszt nabycia wynosił, rubli 110 599 k. 42

W dniu więc 18 (30) Września 1891
roku, Towarzystwo posiadało listów likwi
dacyjnych, na rubli 2 741 850

które licząc po cenie nabycia, przedstawiały wartość
rubli 2 402 502 k. 83

Średni koszt kupna tych listów, wynosi rubli 87 kop. 62% za sto rubli
i jest niższy od notowanego w dniu 18 (30) Września r. b. na giełdzie War
szawskiej, kursu listów likwidacyjnych o rubli 9 kop. 37% na sto.

Wartość bieżącego kuponu, znajdującego się przy listach likwidacyj
nych, za czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1891 roku, po dzień 18 (30)
Września t. r. wynosiła, po strąceniu podatku skarbowego, rubli 34 730 k. 10.

c) pięcioprocentowych listów zastawnych tBanhu szlacheckiego.

Z dniem 19 Września (1 Października) 1890 roku, Towarzystwo posia
dało i obecnie posiada, na rubli .... 100 000

które kosztowały, rubli 99 399 k. 68

to jest średnio po rubli 99 kop. 40 za sto rubli. Kurs ten niższy jest
od notowanego na giełdzie Petersburgskićj w dniu 18 (30) Września r. b>
kursu listów zastawnych Banku szlacheckiego, o rubli 2 kop.

Wartość znajdującego się przy tychże listach bieżącego kuponu, za czas
od dnia 1 (13) Maja 1891 roku, po dzień 18 (30) Września t. r. po strąceniu
podatku skarbowego, wynosiła rubli 1 807 k. 64

d) cztero i pół procentowych, wolnych od podatku, obligacyj kolei żelaznej
fdbryczno-łódzkiej.

na summę nominalną rubli .... 100 000
które kosztowały, rubli 95 000 k. —
W upłynionym roku finansowym, zrea

lizowano wylosowane na rubli . 1 000
których koszt nabycia wrynosił rubli 950 k.
W dniu więc 18 (30) Września 1891

roku, Towarzystwo posiadało obligacyj kolei
żelaznej fabryczno-łódzkiój, na rubli. . . 99 000

które licząc po cenie nabycia przedstawiają wartość,
rubli 94 050 k. —
i odpowiadają kursowi 95°/0—który jest niższy od notowanego wr ubiegłym
roku finansowym kursu, tychże obligacyj o rubli 4 kop. —

*

Wartość znajdującego się przy tych obligacyach kuponu bieżącego, za
czas od 19 Czerwca (1 Lipca) 1891 roku, po dzień 18 (30) Września t. r.
wynosiła rubli 1 k. 75

ej cztero-procentowéj pożyczki wewnętrznej z roku 1887:

na summę nominalną rubli .... 100 000
która kosztowała, rubli
W upłynionym roku finansowym, do

kupiono, na summę nominalną rubli . . .40 000
za które zapłacono, rubli

85 168 k. 12

37 200 k. —

W dniu więc 18 (30) Września 1891
roku, Towarzystwo posiadało pożyczki we
wnętrznej z roku 1887, na summę nominal
ną, rubli

która kosztowała, rubli
140 000

122 368 k. 12

41
za sto i jest niższy od notowanego w dniu 18 (30) Września r. b. o rubli 8
kop. 84.

Wartość bieżącego kupunu, znajdującego się przy pożyczce wewnętrz
nej, za czas od dnia 1 (13) Kwietnia 1891 roku, po dzień 18 (30) Września
t. r. po strąceniu podatku skarbowego, wynosiła rubli . . 2 467 k. 89

f) cztero-proceniowe, wolne od podatku, óbligacye kolei żelaznej W arszawsko-
'Wiedenskiéj 7-éj emissyi:

W ubiegłym roku finansowym, Towarzystwo Kredytowe zakupiło obli-
gacyj drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 7-éj emissyi, na summę nomi
nalną rubli 230

za które zapłaciło, rubli 216 950 k. -
Średni kurs kupna tych obligacyj, wynosi rubli 94 kop. 33 za sto i jest

niższy od notowanego na giełdzie Petersburgskięj kursu o rubli 5 kop. 1 <
na sto rubli.

Wartość znajdującego się przy tychże obligacyach kupenu bieżącego,
za czas od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1891 roku, po dzień 18 (30) Września
t. r. wynosiła, rubli 2 300 kop. —

8. Nieruchomość Towarzystwa.

Z dniem 19 Września (1 Października) 1890 roku, Towarzystwo posia
dało i obecnie posiada na pomieszczenie biur swoich nieruchomość iNs 408/92
oznaczoną, której koszt budowy wraz z placem, poniesiony z funduszu kapi
tału zasobowego, wynosi rubli 130 395 k. 28

i). Sprzęty i utensylia biurowe.

Koszt zakupu mebli, sprzętów i utensylij biurowych, w dniu 19 Wrze
śnia (1 Października) 1890 r., wynosił rubli 12 930 k. o3

W upłynionym roku finansowym, wydano na kupno
kassy ogniotrwałej i sprzętów biurowych, rubli. . . .797 k.

Ogólny wiec wydatek na ruchomości Towarzystwa,
w dniu 18 (30) Września 1891 roku, wynosił rubli... 13 727 k. o3

16. Należność za listy wylosowane.
Z dniem 19 Września (1 Października) 1890 roku, pozostawało w obiegu

wylosowanych, a do zapłaty nieprzedstawionych listów, na rs. 161 150 k. —
W upłynionym roku finansowym przybyło do zapłaty:
aj wylosowane w dniu 21 i 22 Maja (2 i 3 Czerwca)

1890 roku, w summie wykazanej bilansem z dnia 18 (30)
1890)roku, na rubli 527 650 k. —

wylosowane w dniu 19 i 20 Listopada (1 i 2 Gru
dnia) 1890 roku, na rubli ... 659 300 k. -

było więc razem do zapłaty wylosowanych listów,
na rubli 1 348 100 k. —

W ciągu upłynionego roku finansowego, zapłacono
za wylosowane listy, rubli 1 194 150 k. —

W dniu zatem 18 (30) Września 1891 roku, pozo
stawało w obiegu nieprzedstawionych do zapłaty wyloso
wanych listów, na rubli 153 950 k. —■

a mianowicie:

Razem

Seryi I-éj Seryi II-éj Seryi III-éj Seryi IV-éj Seryi V-éj

z cią
gnie
nia

na summę
rubli

z cią
gnie
nia

na summę
rubli

z cią
gnie
nia

na summę
rubli

13 234 500
obligacye drogi [żelaznej Fabryczno-

Łódzkiej, na rubli.......................................... 99 qqq
obligacye drogi żelaznej Warszawsko-

Wiedeńskiej 7-éj emissyi, na rubli . . . 230 000
razem rubli 4 518 850

Ogół zatem depozytów, w Skarbcu Towarzystwa za-
chowanych, w dniu 18 (30) Września 1891 roku, wynosił
rubli 17 753 350

Na tenAkończąc sprawozdanie swoje, Dyrekcya załącza:
pod lit. A. Wykaz wydatków upłynionego roku finansowego, w porównaniu

z etatem sporządzony, i
pod lit. B. Bilans finansowy Towarzystwa, po włącznie 18 (30) Września

1891 roku sporządzony.

Warszawa, jdnia 24 Października (5 Listopada) 1891 roku.

podpisali: Dyrektorowie: Edward Grabowski.
Aleksander Makowiecki.

Zastępcy Dyrektorów: Alfred Schouppé.
Apolinary Szmit.
Edmund Diehl.

KOMITET NADZORCZY

iwimsm kredytowego miasta warszawy.
Z początkiem roku ubiegłego skład Komitetu Nadzorczego uległ zmia

Wszystkie inne czynności Komitetu odbywane łącznie z Dyrekcyą 1'owa-
reystwa, w sprawozdaniu tejże są dokładnie wyszczególnione i dla tego Ko
mitet Nadzorczy oświadczając, że sprawozdanie Dyrekcyi jest zgodne z księ
gami i dowodami, wnosi: aby Ogólne zebranie:

1) Sprawozdanie Dyrekcyi za czas od dnia 19 Września (1 Października)
1890 r. do tegoż dnia 1891 r., oraz objęte w nióm czynności i bi
lans zatwierdziło, złożone przez Dyrekcyą rachunki za ten czas
przyjęło i z tych Dyrekcyą pokwitowało;

2) aby Ogólne Zgromadzenie zatwierdziło włączenie do kapitału zaso
bowego przewyżki dochodów nad wydatki w summie rubli 244 448
kop. 62 y2-

w Warszawie dnia 3 (15) Listopada 1891 roku.

podpisali: Prezes, Jan Tadeusz Lubomirski.
Członkowie: Jan Bloch.

Ludwik Górski.
Leopold Kronenberg.
Edward Leo.
Władysław Nowakowski.
Aleksander Temler.
Władysław Wołowski.

7

' Annex lit. A.

WYKAZ
PONIESIONYCH W ROKU 1890/1 WYDATKÓW,

W porównaniu z etatem na tenże rok uótanowionym.